ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

19.12.2022 г.

      № 243

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	[bookmark: _Hlk123200894][bookmark: _Hlk123201770]Об утверждении плана контрольных мероприятий Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля области на 2023 год

Руководствуясь ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлениями Правительства РФ от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», от 17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», руководствуясь  Уставом Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района, в целях реализации функций внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с действующим законодательством, Администрация Артемьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля области на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артемьевского сельского поселения                                                         Т.В. Гриневич

[bookmark: _Hlk65570566]Приложение № 1
к постановлению Администрации АСП
от 19.12.2022 г. № 243

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель органа внутреннего
муниципального финансового контроля
                                                                                                   ________          _              Гриневич Т.В.
                                                                                                      (подпись)        (расшифровка подписи)
« 19 »   декабря   2022 г.

План контрольных мероприятий
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
на 2023 год

	№
п/п
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема
Контрольного
мероприятия
	Вид
Контрольного
мероприятия
	Проверяемый
период
	Период начала проведения контрольного мероприятия
	Лицо, ответственное за проведение контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ, о результатах и объемах финансирования мероприятий по муниципальным программам,
отчета о достижении показателей результативности и эффективности муниципальных программ
за 2022 год
	Камеральная проверка
	12 месяцев 2022 года
	март
2023 г.
	Глава Артемьевского сельского поселения